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gerne nok skal løse alle problemer her i livet, så 
tager man fejl. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Antonsen (V): 
Jamen nu er screening jo ikke det eneste, vi gør 
for at sikre et ordentligt arbejdsmiljø, men jeg vil 
godt tage fat i screeningerne. 

Det var jo sådan, at da vi gennemførte ar- 
bejdsmiljøreformen, afsatte vi faktisk ekstra 
midler til, at Arbejdstilsynet kunne tage sig af 
denne nye opgave, så derfor har hr. Arbo-Bæhr 
ikke ret i, at det går ud over den almindelige 
funktion hos Arbejdstilsynet. 

Det er rigtigt, at de tal, vi har indtil videre, ty- 
der på, at der er lidt flere anmeldte arbejdsska- 
der i år. Vi ved så ikke, hvor mange af dem der 
vil blive accepteret. 

Men vi skal også tænke på, at der er kommet 
flere i beskæftigelse, og dér er også lidt en ten- 
dens til, at mennesker, der måske har været 
uden for arbejdsmarkedet i længere tid, lettere 
kommer ud for ulykker eller kommer til skade 
på deres arbejdsplads. 

Så indtil videre kender vi ikke det præcise bil- 
lede. Men det er rigtigt, som hr. Arbo-Bæhr si- 
ger, at det ser ud, som om der er en tendens til, 
at der er en svag stigning, men det kan altså 
hænge sammen med den almindelige udvikling 
med flere arbejdspladser. 

(Kort bemærkning). 
Carsten Hansen (S): 
Fru Charlotte Antonsen har jo altid haft et meget 
pragmatisk forhold til arbejdsmiljøet, det er ikke 
noget, man sådan -  det kunne jeg også høre på 
talen -  skal hidse sig voldsomt op over: Lad os 
nu se, hvordan det går, redskaberne er der jo 
nok. Jeg har jo haft fornøjelsen af at have været 
ordfører i 5 år på området, hvor fru Charlotte 
Antonsen også var det i tidligere tider. 

Men må jeg ikke spørge fru Charlotte Anton- 
sen: Hvordan synes Venstre selv det går, i for- 
hold til de målsætninger, der blev stillet op, de 
nye prioriteringer, det, der kom til, da hr. Claus 
Hjort Frederiksen blev beskæftigelsesminister? 

Det er gået den forkerte vej, lige siden de nye 
prioriteringer er kommet ind. Målsætninger er 
ikke opfyldt, nu kommer der nye prioriteringer, 
som arbejdsmarkedets parter jo selvfølgelig er 
enige i, men redskaberne er fuldstændig væk. 

Med hensyn til de redskaber, fru Charlotte 
Antonsen henviser til i sin ordførertale, nemlig 

screeningen, er vi ikke nået til de virksomheder, 
der har problemer. 

Vi må konstatere, at antallet af arbejdsulykker 
stiger og stiger; vi må konstatere, at arbejdsmil- 
jøet bliver forringet dag for dag, indtil man når 
rundt med screeningen. 

Hvordan synes Venstre selv det går? 
Kl. 12.15 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Antonsen (V): 
Jamen altså, generelt set går det fantastisk godt 
med arbejdspladserne i Danmark. Og som jeg 
lige har sagt til hr. Arbo-Bæhr, er det rigtigt, at 
der er kommet en stigning i anmeldelser af ar- 
bejdsulykker, og det er vi selvfølgelig meget be- 
kymrede over. Det er da en af grundene til, at vi 
også, når vi planlægger vores fremtidige ind- 
sats, naturligvis stadig væk prioriterer det her 
område højt og tilfører ekstra midler, når vi gen- 
nemfører en ny lovgivning. 

Det, jeg så også siger til hr. Carsten Hansen, 
er, at nu har vi indført et nyt system med scree- 
ningssystemet, og så skal det altså have lidt tid, 
før det kan virke. Jeg ved godt, at Socialdemo- 
kratiet vil tilbage til, at der skal.være flere sik- 
kerhedsrepræsentanter osv., det stod også i ved- 
tagelsen her, men vi tror altså ikke på, at det er 
måden. Vi tror faktisk, at det er vigtigt, at virk- 
somhederne også har ro til at gøre en ordentlig 
indsats her. 

Når jeg ikke hidser mig op, er det altså ikke, 
fordi det ikke er vigtigt for os, men på grund af 
den sådan almindelige høflige tone her i salen. 

(Kort bemærkning). 
Carsten Hansen (S): 
Vi har jo tradition for at tale pænt til hinanden, 
det er ikke det, men jeg var alligevel undervejs 
nogle gange ved at falde helt i søvn, fordi der 
var lange pauser og sådan. Jeg kan godt høre, at 
Venstre jo ikke brænder for den her sag. Venstre 
siger, at der jo skal ro til indsatsen, og at nu skal 
den virke osv. Ja, det har virket modsat, siden 
Venstre er kommet til. Siden Venstre er kommet 
til, er det psykiske arbejdsmiljø blevet voldsomt 
forværret; andelen af arbejdsulykker er stigen- 
de; der har været voldsomme besparelser på 
forskningsindsatsen; man har fjernet det, vi kal- 
der den organiserede tilgang -  og det ved vi jo 
virker, nemlig det, at der er et formaliseret sam- 
arbejde om sikkerhedsindsatsen, også på de små - 

. arbejdspladser. 


